時

場

日

会

生涯教育認定 基礎-20

新支発   第6号

平成 30年4月 11日

会員各位

(―社)新潟県臨床検査技師会

支部長 諸橋 学

平成 30年度第 1回新潟支部研修会のご案内

新緑の候 皆様におかれましては益皮のご健勝のこととお慶び申しあげます。

さて、今年度の支部研イ!多会は「シリーズ精度管理」と題して、定量系、形態系、生理系の各検奎領域

の内部精度管理|こ ついて全3回にわたる内容を予定しています。

さらに、今回は血液ガスについての講演を加え、今年度第 1回の新潟支部研修会を下記のとおり企画

いたしました。

つきましては、業務多忙のところ誠に恐縮ですが、万障お繰り合わせの上ご出席下さいますようご案

内申し上げます。

記

:平成 30年 6月 23日 (土)13:30～ 16:05 (受 付開始 13100～ )

:新潟大学医学部第 1講義室 (西講義棟 lF)

(医学部フロアマッフ
°
h■p://www.med.niigata―u.aC.jp/COntent/■ 00r map/inde× .html)

内 容 :

講演 1 『血液ガスデータの読み方』 (13:35～ 14:45)
講師 :加藤 彩 先生 (シ

ーメンスヘルスケア・ダイアグノスティクス(株)POCスヘ
°
シャリストグルーフ

°
)

～血液ガスと酸 0塩基平衡の基礎的な内容や多項目に及ぶ計算項目の説明～

講師 :小笠原 岡」先生 (シ
ーメンスヘルスケア・ダイアグノスティクス(株)POCスヘ

°
ツャリストグループ)

～血液ガス症例解説、血液ガス検体の取り扱い～

講演 2 シリーズ精度管理 1『定量系検査の内部精度管理』 (14:55～ 16:05)
講師 :金丼 弘 先生 (シスメックス(株)北関東支店 学術サホ

°―卜課)

～内部精度管理方法の基礎と実際として、化学、免疫、凝固検査における

管理図の種類やそれらの特徴や見方、変化が見られた際の次の一手について～

参加費 :会員 500円  非会員 1,500円  学生 無料

駐車場 :駐車場は構内駐車場 (職員駐車場)をご使用<ださい。他の駐車場は有料となります。

その他ご不明な点がございましたら、担当者までお問い合わせ<ださい。

担当 新潟臨港病院 中央検査科 阿部啓司

丁el:025-288-7005(直通)

E―rnail:k― abe@rinkO― hp.cOrn